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O D  R E DA K C J I  

 Przekazujemy Państwu kolejny – 27 numer naszego biuletynu, wydawanego 

każdego roku w październiku jako podsumowanie zakończonego roku szkolnego, 

wydarzeń, które w tym czasie zorganizowaliśmy oraz inicjatyw, które podejmowali-

śmy bądź wspieraliśmy. Z „Biuletynu” dowiecie się, co się u nas działo w minionym 

roku, a także czym się na co dzień zajmujemy.

 Rok szkolny 2021/2022, nazywając to delikatnie, nie był okresem łatwym 

dla całego środowiska księgowych, a to za sprawą wprowadzanej reformy podatko-

wej Polski Ład. Temat ten dominował w przestrzeni publicznej przez kilka miesięcy, 

Polski Ład odmieniano dosłownie przez wszystkie przypadki. I trudno się dziwić – 

wprowadzane na szybko i „co chwilę” poprawiane przepisy, do tego nie zawsze jasne 

i precyzyjne, przysporzyły księgowym bólu głowy i dodatkowej pracy, a podatnikom 

nerwów o to czy zmiany te nie wpłyną negatywnie na wysokość ich wynagrodzeń. 

Ostatecznie jednak księgowi ponownie „dali radę”, jednocześnie przypominając 

jak.liczną i ważną grupę zawodową stanowią oraz jak wiele zależy od ich wiedzy 

i.kompetencji. Oddział Okręgowy w Warszawie SKwP wspierał w tym trudnym okre-

sie, zarówno księgowych, jak i przedsiębiorców oraz podatników, organizując szkole-

nia, bezpłatne odczyty i spotkania informacyjne dotyczące Polskiego Ładu. 

 Stale zmieniające się przepisy i rosnące wymagania wobec księgowych 

po.raz kolejny uwypukliły brak jakichkolwiek uregulowań zawodu księgowego. 

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce prowadzi działania, których celem jest zdefi-

niowanie zawodu – jego praw i obowiązków, a także kompetencji osób je wykonują-

cych. W naszej ocenie zdefiniowanie zawodu zapewniłoby bezpieczeństwo obrotu 

gospodarczego oraz możliwość wyboru dobrego i profesjonalnego księgowego, 

który mógłby i powinien pełnić rolę doradcy biznesu, bo to księgowy dysponuje 

najczęściej najszerszą wiedzą o funkcjonowaniu przedsiębiorstwa, jego zobowiąza-

niach i kondycji finansowej. 

 Na rok 2022 przypada jubileusz 115-lecia działalności ruchu księgowych 

na.ziemiach polskich oraz 65-lecia działalności Oddziału Okręgowego w Warszawie 

Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. Zachęcamy Państwa do lektury „Biuletynu” 

i.poznania chociaż fragmentu z naszej długiej i bogatej historii. 
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Oddział Okręgowy w Warszawie, dzia-

łający na Mazowszu od 65 lat, jest.jed-

nym z największych Oddziałów SKwP, 

zarówno pod względem obszaru tery-

torialnego, jak i liczby zrzeszonych 

członków zwyczajnych, których stan  

na dzień 31 sierpnia 2022 roku wynosił 

5 167 członków. Członkowie przynale-

żą do jednej z poniższych jednostek 

organizacyjnych:

Członkiem zwyczajnym Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgo-

wych w..Polsce może zostać osoba, która na co dzień wykonuje zawód księgowego 

lub.zawód pokrewny związany z rachunkowością, będąca obywatelem Polski lub cudzo-

ziemcem zamieszkującym na terenie Polski, posiadająca nieposzlakowaną opinię i.pełną 

zdolność do.czynności prawnych.

Przynależność do Stowarzyszenia umożliwia:

• korzystanie ze zniżek przy opłatach za kursy przygotowujące do zawodu oraz kursy 

i.szkolenia specjalistyczne aktualizujące wiedzę;

• uzupełnianie i rozwijanie wiedzy zawodowej poprzez uczestnictwo w organizowanych 

konferencjach zawodowych oraz bezpłatnych odczytach prowadzonych przez specjali-

stów z wieloletnim doświadczeniem;

• korzystanie z bezpłatnych konsultacji z zakresu rachunkowości, prawa podatkowego, 

prawa pracy, prawa gospodarczego oraz prawa cywilnego;

• integrację, wymianę doświadczeń i poglądów osobom pracującym na co dzień w różnych 

firmach i branżach, ale mającym podobne zainteresowania poprzez organizowane 

spotkania dyskusyjne;

• korzystanie z panelu dla członków Oddziału Okręgowego w Warszawie, ułatwiającego 

zapisy na odczyty, zawierającego bieżące informacje oraz materiały z odczytów;

• korzystanie z ogólnopolskiego serwisu informacyjnego dla członków Stowarzyszenia;

• korzystanie na preferencyjnych warunkach z oferty pakietów medycznych Centrum 

Medycznego Enel-Med. S.A.

• korzystanie ze zniżek przy subskrypcji branżowego czasopisma „Rachunkowość”.

1. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA STOWARZYSZENIA

1.1 CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI

5

Koło Członkowskie Biur Rachunkowych

Koło Członkowskie Spółek 

Koło Członkowskie Instytutów

Koło Członkowskie w Ostrołęce

Koło Członkowskie w Płońsku

Koło Członkowskie TMF Poland

Oddział w Ciechanowie

Oddział w Płocku

Oddział w Siedlcach

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 



Członkowie zwyczajni – dyplomowani księgowi 

korzystają z pełni praw przysługujących członkom 

zwyczajnym, jako prestiżowa grupa wysokokwalifiko-

wanych specjalistów,mają obowiązek rozliczania się 

z.ustawicznego doskonalenia zawodowego. Obowią-

zek i zasady ustawicznego doskonalenia zawodowe-

go dyplomowanych księgowych określa regulamin 

zatwierdzony uchwałą Zarządu Głównego 

nr.905/211/2017 z dnia 29 maja 2017 roku.

1.2 CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI – DYPLOMOWANI KSIĘGOWI

193
członków zwyczajnych – 

dyplomowanych księgwych 
zrzesza Oddział Okręgowy 

w Warszawie 
(stan na dzień 31 sierpnia 2022 r.)

W Oddziale Okręgowym w Warszawie zrzeszonych jest sześciu członków, którym Krajowe 

Zjazdy Delegatów, w dowód szczególnych zasług na rzecz rozwoju Stowarzyszenia 

bądź.rozwoju rachunkowości i dyscyplin jej pokrewnych jako nauki, nadały godność członka 

honorowego. Są to:

Pani Krystyna Cebula

Pan dr Zdzisław Fedak

Pani Irena Furmanek

Pan Adam Kęsik

Pan Jerzy Koniecki

Pan Franciszek Wala

6

Zarząd Oddziału Okręgowego w..Warszawie 

Stowarzyszenia Księgowych w Polsce w okresie 

od 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 

roku w poczet członków zwyczajnych przyjął:

492 

OSOBY

a z listy tej skreślił 317 osób. 

Spotkanie Klubu 
Dyskusyjnego Koła 

Członkowskiego 
Biur Rachunkowych  

– 24 września 2021 roku
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Odczyt dla Klubu 
nauczycieli 

przedmiotów 
ekonomicznych 

– 24 stycznia 2022 roku

Członkiem wspierającym mogą zostać osoby fizyczne prowadzące działalność gospo-

darczą we własnym imieniu, osoby prawne, organizacje lub instytucje interesujące się 

działalnością Stowarzyszenia. Przyjęcie w poczet członków gwarantuje uczestnictwo 

w.nieodpłatnych odczytach na bieżące tematy, korzystanie z bezpłatnych konsultacji 

z.zakresu rachunkowości, prawa podatkowego, prawa pracy, prawa gospodarczego 

i.prawa cywilnego, a także możliwość wzięcia udziału w konferencjach zawodowych. 

Członkowie wspierający systematycznie otrzymują informacje o podejmowanych inicjaty-

wach edukacyjnych. Firmy będące biurami rachunkowymi mogą uzyskać list akredytacyjny. 

Członkostwo uprawnia również do umieszczenia na stronie internetowej nazwy firmy, 

jak.również korzystania z rabatów 

przy opłatach za szkolenia dla.każ-

dego pracownika zatrudnionego 

w.podmiocie gospodarczym będą-

cym członkiem wspierającym. 

1.3 CZŁONKOWIE WSPIERAJĄCY

Odczyt dla Koła 
Członkowskiego Spółek   

– 23 maja 2022 roku
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Liczba członków wspierających na dzień 31 sierpnia 2022 roku wynosi 252 podmioty 

gospodarcze. Zarząd Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych 

w.Polsce w okresie od 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 roku na listę członków 

wspierających wpisał 20 podmiotów natomiast z listy tej skreślił 16 podmiotów gospodar-

czych. 

Tabela 1.3.1 Liczba członków wspierających w podziale na jednostki organiza-

cyjne Oddziału Okręgowego w Warszawie (stan na 31 sierpnia 2022 r.)

232
Oddział Okręgowy

 w Warszawie

4
Oddział 

w Ciechanowie

8
Oddział 

w Płocku

8
Oddział 

w Siedlcach

Formą uzupełniania wiedzy chętnie wybieraną i cenioną przez naszych członków są bez-

płatne odczyty organizowane na bieżące tematy, wyjaśniające zmiany przepisów i nowe 

obowiązki z nich wynikające dla księgowych. 

Wszystkie spotkanie odbyły się w formie on-line, 

która.umożliwiła częstsze organizowanie spotkań i.roz-

szerzenie ich formuły. Poza odczytami dla członków 

organizowane były także spotkania otwarte, w których 

uczestniczyć mogły wszystkie zainteresowane tema-

tem osoby. 

Zarząd Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce wraz z.Ko-

misją Biur Rachunkowych działającą przy Zarządzie Głównym SKwP, włączając się w pomoc 

księgowym w trudnym okresie zmian podatkowych zorganizował spotkania informacyjne 

dla.osób zatrudnionych na umowach o pracę i umowach zlecenia oraz dla przedsiębiorców, 

wyjaśniające podstawowe założenia wprowadzonej reformy podatkowej Polski Ład.

1.4 ODCZYTY DLA CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA

45
ODCZYTÓW

zorganizowanych przez Oddział 
Okręgowy w Warszawie SKwP

(w okresie wrzesień 2021 – sierpień 2022)
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25 stycznia 2022 roku spotkanie informacyjne nt. „Polski Ład dla przedsiębiorców – co.zmienia 

się w opodatkowaniu dla osób fizycznych i osób prawnych prowadzących działalność gospodar-

czą poprowadziły Panie: Aneta Lech – prawnik, doradca podatkowy, przewodnicząca Komisji 

Biur Rachunkowych przy Zarządzie Głównym SKwP oraz Katarzyna Tomala – doradca podat-

kowy, członek Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP. W trakcie spotkania omó-

wiły skutki wprowadzonych zmian w opodatkowaniu działalności gospodarczej oraz obo-

wiązki przedsiębiorców (osób prowadzących działalność gospodarczą oraz członków 

zarządów spółek) wynikające z przyjętych w Polskim Ładzie rozwiązań. 

Dzień później, tj. 26 stycznia 2022 roku Pani Elżbieta Młynarska-Wełpa – specjalista 

ds..kadr i płac, wieloletni menedżer działów HR w międzynarodowych korporacjach, czło-

nek Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP, poprowadziła spotkanie informa-

cyjne nt. „Wynagrodzenia w 2022 roku – dla pracowników zatrudnionych na umowach 

o.pracę i umowach zlecenia”. W trakcie spotkania omówione zostały informacje na temat 

skutków wprowadzonych nowych zasad opodatkowania wynagrodzeń oraz obowiązków 

jakie spoczywają w tym zakresie na osobach zatrudnionych na umowach o pracę oraz umo-

wach zlecenia. 

Bardzo ciekawym wydarzeniem, zorga-

nizowanym dla osób, które jeszcze 

nie.są członkami SKwP, ale chciałyby 

nimi zostać, był Dzień Otwarty. Wyda-

rzenie współorganizowane przez.Ko-

misję Biur Rachunkowych działającą 

przy Zarządzie Głównym, skierowane 

było w szczególności do osób prowa-

dzących biura rachunkowe. 

Dzień Otwarty w Warszawie zorganizowany 
przy współpracy z Komisją Biur Rachunkowych 

działającą przy Zarządzie Głównym SKwP

– 29 listopada 2021 roku

W ramach Dni Otwartych wykład 

na.temat, który w tamtym czasie elek-

tryzował wszystkich, czyli „Nowy Ład 

2022 – rewolucja w CIT i PIT (wybra-

ne zagadnienia)” poprowadziła Pani 

Katarzyna Tomala – doradca podatko-

wy, członek Zarządu Oddziału Okrę-

gowego w Warszawie SKwP. 
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Dni Otwarte stanowiły doskonałą okazję do tego, aby dowiedzieć się w jaki sposób 

Stowarzyszenie wspiera księgowych i biura rachunkowe w codziennej pracy, jakie 

korzyści wynikają z przynależności do SKwP, a także do spotkania z koleżankami i kole-

gami po fachu oraz wymiany poglądów i doświadczeń przy dobrej kawie. 

Dzień Otwarty w Warszawie zorganizo-

wany został 29 listopada 2021 roku w.sie-

dzibie naszego biura przy ulicy Płockiej. 

Wzięło w nim udział 58 osób. 

Takie wydarzenie zorganizowano również 

w Ostrołęce 6 grudnia 2021 roku. Uczest-

niczyły w nim 23 osoby. 

Dzień Otwarty w Ostrołęce zorganizowany 
przy współpracy z Komisją Biur Rachunkowych 

działającą przy Zarządzie Głównym SKwP 

– 6 grudnia 2021 roku

Jednostki organizacyjne Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych 

w Polsce w okresie wrzesień 2021 roku – sierpień 2022 roku zorganizowały odczyty 

dla.członków zwyczajnych, członków zwyczajnych – dyplomowanych księgowych i człon-

ków wspierających w następującej liczbie:

Koło Członkowskie Spółek 

3 ODCZYTY,
w których udział wzięło 1118 osób

Koło Członkowskie Instytutów  

4 ODCZYTY,
w których udział wzięły 733 osoby

Koło Członkowskie w Płońsku 

2 ODCZYTY,
w których udział wzięło 421 osób

Koło Członkowskie Biur Rachunkowych 

3 ODCZYTY,
w których udział wzięły 882 osoby

Koło Członkowskie w Ostrołęce 

3 ODCZYTY,
w których udział wzięło 918 osób

Koło Członkowskie TMF Poland 

2 ODCZYTY,
w których udział wzięły 124 osoby



Klub Biegłych Sądowych  

2 ODCZYTY,
w których udział wzięły 124 osoby

Klub nauczycieli przedmiotów 

ekonomicznych   

1 ODCZYT,
w którym udział wzięło 237 osób

Klub Seniora 

1 ODCZYT,
w którym udział wzięło 45 osób

Oddział w Ciechanowie 

3 ODCZYTY,
w których udział wzięło 465 osób

Klub Biegłych Rewidentów  

2 ODCZYTY,
w których udział wzięły 124 osoby

Klub Spółdzielni i Wspólnot 

Mieszkaniowych    

5 ODCZYTÓW,
w których udział wzięło 258 osób

Oddział w Siedlcach 

3 ODCZYTY,
w których udział wzięło 686 osób

Oddział w Płocku 

1 ODCZYT,
w którym udział wzięły 303 osoby

odczyty otwarte 

2 ODCZYTY,
w których udział wzięło 399 osób

pozostałe odczyty 

4 ODCZYTY,
w których udział wzięły 834 osoby

odczyty organizowane przez Komisję Biur Rachunkowych 

działającą przy Zarządzie Głównym SKwP 

5 ODCZYTÓW,
w których udział wzięło 2271 osób

1.5 WRĘCZENIE ODZNAK „ZASŁUŻONY W ROZWOJU STOWARZYSZENIA     
       KSIĘGOWYCH W POLSCE”

Dziękując za zaangażowanie w inicjatywy integrujące środowisko księgowych, podnoszenie 

rangi zawodu wśród społeczeństwa, a także dzielenie się swoim czasem, doświadczeniem 

i.wiedzą z innymi 16 września 2021 roku Prezes Zarządu Oddziału Okręgowego w Warsza-

wie SKwP wręczył odznaki złote z diamentem „Zasłużony w rozwoju Stowarzyszenia Księgo-

wych w Polsce”. Odznakami uhonorowani zostali:

Pani Agnieszka Czarnecka Pani Grażyna Golat Pani Stefania Pariaszewska 

11
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Wręczenie złotych 
z diamentem odznak 

„Zasłużony w rozwoju 
Stowarzyszenia Księgowych 

w Polsce” 

– 16 września 2021 roku

1.6 DZIAŁANIA POPULARYZUJĄCE ZAWÓD KSIĘGOWEGO

Oddział Okręgowy w Warszawie SKwP kontynuuje spotkania z młodzieżą kształcącą 

się w zawodach technik ekonomista i technik rachunkowości, zapoczątkowane kilka lat 

temu. Celem tych spotkań jest pokazanie od strony praktycznej czym zajmuje się księ-

gowy, z jakimi wyzwaniami i problemami się mierzy, dlaczego związanie swojego zawo-

dowego życia z księgowością to doby wybór dla młodych ludzi, a także przekazanie 

wiedzy merytorycznej z zakresu zagadnień, które księgowy musi mieć w przysłowio-

wym „małym paluszku”.  

W okresie wrzesień 2021 – sierpień 2022 roku zorganizowano 6 spotkań z młodzieżą – 

wszystkie odbyły się w formule online. Przybliżone zostały takie zagadnienia jak wpływ 

nowych technologii na pracę księgowego, formy opodatkowania dochodów przedsiębiorców, 

znaczenie rachunkowości dla funkcjonowania podmiotów gospodarczych, organizacja pracy 

biura rachunkowego czy VAT w obrocie krajowym. Łącznie w prelekcjach udział wzięło 2168 

uczniów ze szkół w Ciechanowie, Grójcu, 

Jasieńcu, Milanówku, Mińsku Mazowiec-

kim, Ostrołęce, Ostrowi Mazowieckiej, 

Otwocku, Płocku, Siedlcach, Sierpcu, Soko-

łowie Podlaskim, Warszawie, Węgrowie 

i.Żyrardowie. 

Prelekcja dla uczniów Zespołu Szkół Licealnych 
i.Ekonomicznych nr 1 w Warszawie 

– 6 kwietnia 2022 roku
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W ramach „Tygodnia Zawodowca” organizo-

wanego przez Technikum Ekonomiczne nr 8 

w Warszawie 7 kwietnia 2022 roku w siedzi-

bie szkoły z 75 uczniami spotkała się Pani 

Agnieszka Gajewska – biegły rewident, wice-

prezes Zarządu Oddziału Okręgowego 

w.Warszawie SKwP, która omówiła temat 

„Nowy Ład – nowe i zmodyfikowane formy 

opodatkowania”. 

Tydzień Zawodowca w Technikum 
Ekonomicznym nr 8 w Warszawie 

– 7 kwietnia 2022 roku

Oddział Okręgowy w Warszawie zorganizował 2 marca 2022 roku konferencję online 

dla.uczniów klas drugich i trzecich kształcących się w zawodach technik ekonomista i technik 

rachunkowości z praktykami pod hasłem „Rachunkowość jako narzędzie niezbędne do zarzą-

dzania przedsiębiorstwem w dobie cyfryzacji”. Wydarzenie objęte zostało patronatem Mazo-

wieckiego Kuratora Oświaty. Spotkanie moderowały Pani Angelika Marciniak – przewodni-

cząca Klubu nauczycieli przedmiotów ekonomicznych działającego przy Oddziale Okręgo-

wym w Warszawie SKwP oraz Pani Monika Fibich – zastępca dyrektora placówki. 

W części merytorycznej wydarzenia biegłe rewidentki i jednocześnie wykładowcy Oddziału 

Okręgowego w Warszawie SKwP: Pani Aneta Wilk-Łyś, Pani Marta Kostrzewa oraz Pani 

Magdalena Giedrojć-Juraha poprowadziły prelekcje przybliżające młodzieży takie zagadnie-

nia jak rachunkowość w systemie zarządzania podmiotem gospodarczym, e-sprawozdania 

jako narzędzie do oceny prowadzonego biznesu oraz wyzwania stojące przed księgowymi 

w.dobie cyfryzacji. 

Po części merytorycznej wydarzenia młodzież wzięła udział w konkursie sprawdzającym 

wiedzę zdobytą tego dnia. Łącznie w spotkaniu udział wzięło 377 uczniów ze szkół z Mińska 

Mazowieckiego, Ostrołęki, Płocka, Sierpca, Warszawy i Wyszkowa. 
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1.7 KONSULTACJE 

Przy Zarządzie Oddziału Okręgowego w Warszawie działa Komisja Konsultacyjna. Członkami 

tej komisji są biegli rewidenci, doradcy podatkowi i radcy prawni, którzy udzielają nieodpłatnych 

konsultacji członkom Stowarzyszenia Księgowych w Polsce z zakresu rachunkowości, prawa 

podatkowego, płac, prawa pracy, prawa cywilnego i prawa gospodarczego.

W okresie od 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 roku konsultacje odbywały się telefo-

nicznie, stacjonarnie lub z wykorzystaniem technik i metod komunikacji na odległość. 

1.8 GRUPY WSPARCIA NA FACEBOOKU

Pod flagą Oddziału Okręgowego w Warszawie 

SKwP działają na portalu społecznościowym 

Facebook dwie grupy wsparcia:

Biura rachunkowe na zakręcie 

Profesjonalni ksiegowi SKwP

Grupy te cieszą się ogromną popularnością, gromadzą ludzi o podobnych zainteresowaniach, 

ułatwiają swobodną wymianę myśli i doświadczeń. Chęć wsparcia księgowych i zbudowania 

przestrzeni, w której będą mogli swobodnie i w zaufanym gronie wymieniać się doświadczeniami 

i informacjami, rozwiązywać wspólnie problemy i dyskutować na tematy istotne dla.całego 

środowiska, takie jak na przykład potrzeba uregulowania zawodu księgowego przyświecały idei 

założenia tychże grup.

Grupa „Biura rachunkowe na zakręcie” powstała pod koniec października 

2020 roku z inicjatywy Pani Anety Lech, rozwija się bardzo dynamicznie i liczy 

dziś już ponad 3200 członków – właścicieli biur rachunkowych z całej Polski, 

nie tylko członków SKwP. 

Przejdź 
do grupy

1.

2.
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Na początku 2021 roku działanie na Facebooku rozpoczęła grupa „Profesjonalni 

księgowi SKwP”. Grupa ta zrzesza obecnie blisko 600 członków, moderowana 

jest przez Panią Agnieszkę Gajewską – wiceprezesa zarządu OO w Warszawie 

SKwP, prezesa zarządu Koła Członkowskiego Spółek oraz Panią Henrykę 

Makowską – sekretarza zarządu Koła Członkowskiego Spółek. Jak wskazuje 

nazwa, grupa kierowana jest wyłącznie do członków Stowarzyszenia Księgo-

wych w Polsce. 

Przejdź 
do grupy

1.9  MUREM ZA KSIĘGOWYMI 

1 stycznia 2022 roku weszły w życie przepisy reformy podatkowej Polski Ład. Towarzyszyły 

temu ogromne emocje i zawirowania. Stowarzyszenie Księgowych w Polsce od razu włączyło 

się w akcję pomocy księgowym w tym trudnym czasie, wymagającym od nich znacznie więcej 

pracy z racji niedoprecyzowanych przepisów. Stopień zagmatwania wielu wprowadzonych 

rozwiązań sprawił, że tak naprawdę tylko regulator był w stanie wyjaśnić co miał na myśli two-

rząc poszczególne zapisy, dlatego Stowarzyszenie, reprezentując interesy środowiska, zaini-

cjowało akcję #muremzaksiegowymi. SKwP  wielokrotnie zwracało się do regulatora z pytania-

mi, zgłaszało potrzebę zmian wielu niedopracowanych przepisów. Zwróciło się również 

do.Prezesa Rady Ministrów o przesunięcie terminów wejścia w życie podatkowo-składkowej 

części Polskiego Ładu do 2023 roku. Wiele ze zgłoszonych przez Stowarzyszenie poprawek 

zostało naniesionych, ale mimo to pierwsza połowa 2022 roku była dla księgowych bardzo trud-

nym i chaotycznym okresem, podczas którego 

przepisy zmieniały się dosłownie co.chwilę. 

Oddział Okręgowy w Warszawie Stowarzysze-

nia Księgowych w Polsce, chcąc jeszcze bardziej 

wspomóc księgowych, a także przedsiębiorców 

zorganizował szereg odczytów i spotkań infor-

macyjnych wyjaśniających  podstawowe założe-

nia wprowadzonej reformy podatkowej Polski 

Ład.



Stowarzyszenie Księgowych w Polsce od dawna apeluje o dyskusję na temat zdefiniowania 

zawodu księgowego. Brak wymagań wobec osób zajmujących się rachunkowością, podatkami, 

kadrami i płacami, w tym również w biurach rachunkowych nie sprzyja ani biznesowi ani księgo-

wym dlatego SKwP zainicjowało akcję #SluchamyKsiegowych, w ramach której zbierało opinie 

na temat ewentualnego uregulowania zawodu, a także płynących z tego korzyści i kosztów. 

W celu dotarcia do jak najszerszego grona zainteresowanych Komisja ds. Rozwoju Zawodów 

Związanych z Rachunkowością, działająca w ramach Rady Naukowej SKwP, przygotowała 

ankietę, w której pytano respondentów m.in. o to jakie są konsekwencje deregulacji usługowego 

prowadzenia ksiąg rachunkowych, czy zawód księgowego powinien być uregulowany, czy.ewen-

tualna regulacja powinna być obowiązkowa czy dobrowolna, jakich czynności księgowych 

powinna dotyczyć oraz jakie korzyści i zagrożenia mogą wiązać się z uregulowaniem zawodu. 

Adresatami ankiety byli księgowi, specjaliści ds. kadr i płac, biegli rewidenci, doradcy podatkowi, 

przedsiębiorcy i studenci. 
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1.10 SŁUCHAMY KSIĘGOWYCH

Przekonsultuje dotyczące zawodu księgowego 

zostały uruchomione w lutym 2022 roku 

przez.Ministerstwo Finansów. Ich.celem jest.mery-

toryczna dyskusja wokół tematu zawodu księgo-

wego. Analiza wyników kon- sultacji w.założeniu 

ma pozwolić na wytyczenie kierunku dalszych 

działań. Prekonsultacje zostały wydłużone 

(początkowo miały potr- wać do 31 maja br.) 

do.30 września 2022 roku. 

Cały świat z niedowierzaniem przyglądał się inwazji Rosji na Ukrainę zapoczątkowanej 24.lute-

go 2022 roku, w wyniku której wielu obywateli tego kraju zmuszonych było do opuszczenia 

nie.tylko swoich domów, ale również Ojczyzny. Znacząca część obywateli Ukrainy przybyła 

do.Polski w poszukiwaniu bezpiecznego schronienia. 

Oddział Okręgowy w Warszawie SKwP błyskawicznie włączył się w pomoc obywatelom Ukra-

iny. Zorganizowaliśmy bezpłatną pomoc prawno-podatkową dla uchodźców, a także osób 

fizycznych i przedsiębiorców wspomagających uchodźców - konsultacje odbywały się w każdą 

środę. Przeprowadziliśmy spotkanie online nt. „Wsparcie przy zatrudnianiu osób z Ukrainy”, 

w.którym mógł uczestniczyć każdy zainteresowany tematem. Rozumiejąc potrzebę aktywizacji 

1.11 WSPARCIE DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY 

osób przybyłych do naszego kraju z Ukrainy, 

w.tym szczególnie aktywizacji na rynku pracy, 

zorganizowaliśmy bezpłatny kurs języka 

polskiego  dla obcokrajowców na poziomie A1. 

Udało nam się uruchomić dwie grupy kursowe 

– 4 kwietnia 2022 roku wystartowała grupa 

prowadzona w formule online, a dzień później, 

tj. 5 kwietnia 2022 roku grupa, na której zaję-

cia prowadzone były w formule stacjonarnej. 

W kursach obejmujących 120 godzin dydak-

tycznych nauki języka polskiego, w tym języka 

branżowego nakierowanego na pracę w zawo-

dach finansowo – księgowych, uczestniczyło w 

sumie 40 osób.
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Cały świat z niedowierzaniem przyglądał się inwazji Rosji na Ukrainę zapoczątkowanej 24.lute-

go 2022 roku, w wyniku której wielu obywateli tego kraju zmuszonych było do opuszczenia 

nie.tylko swoich domów, ale również Ojczyzny. Znacząca część obywateli Ukrainy przybyła 

do.Polski w poszukiwaniu bezpiecznego schronienia. 

Oddział Okręgowy w Warszawie SKwP błyskawicznie włączył się w pomoc obywatelom Ukra-

iny. Zorganizowaliśmy bezpłatną pomoc prawno-podatkową dla uchodźców, a także osób 

fizycznych i przedsiębiorców wspomagających uchodźców - konsultacje odbywały się w każdą 

środę. Przeprowadziliśmy spotkanie online nt. „Wsparcie przy zatrudnianiu osób z Ukrainy”, 

w.którym mógł uczestniczyć każdy zainteresowany tematem. Rozumiejąc potrzebę aktywizacji 

osób przybyłych do naszego kraju z Ukrainy, 

w.tym szczególnie aktywizacji na rynku pracy, 

zorganizowaliśmy bezpłatny kurs języka 

polskiego  dla obcokrajowców na poziomie A1. 

Udało nam się uruchomić dwie grupy kursowe 

– 4 kwietnia 2022 roku wystartowała grupa 

prowadzona w formule online, a dzień później, 

tj. 5 kwietnia 2022 roku grupa, na której zaję-

cia prowadzone były w formule stacjonarnej. 

W kursach obejmujących 120 godzin dydak-

tycznych nauki języka polskiego, w tym języka 

branżowego nakierowanego na pracę w zawo-

dach finansowo – księgowych, uczestniczyło w 

sumie 40 osób.

Podziękowanie od uczestników kursu 
języka polskiego dla cudzoziemców 

W ostatnim czasie z szeregu członków zwyczajnych zrzeszonych w Oddziale Okręgowym 

w Warszawie odeszli na zawsze:

1.12 IN MEMORIAM

Józef Gawryś

Krystyna Malara

Walerian Klimiuk

Zofia Nowik-Kacprzak

Stanisław Kryszczyński

Róża Elżbieta Rojewska

Monika Aneta Sander

Izabela Zatorska

Marian Szulkowski

Małgorzata Wiśniowska

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI!
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Posiedzenie Zarządu Oddziału 
Okręgowego w Warszawie 

Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce 

– 16 września 2021 roku

W okresie od 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 roku Zarząd Oddziału Okręgo-

wego w Warszawie odbył 4 protokołowane zebrania, podczas których podjął 61 uchwał 

dotyczących zadań określonych w Statucie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. 

Uchwały podjęte zostały między innymi w następujących sprawach: 

czuwanie nad prawidłowym funkcjonowaniem placówek kształcenia ustawicznego 

prowadzonych przez Oddział Okręgowy w Warszawie i prowadzonej przez nie dzia-

łalności;

skreślenia z ewidencji członków zwyczajnych, członków zwyczajnych – dyplomowa-

nych księgowych i członków wspierających;

ustalanie zasad funkcjonowania jednostek organizacyjnych funkcjonujących w ramach 

Oddziału;

zatwierdzenie planu finansowego na rok 2022 i przyjęcie sprawozdania finansowego 

za rok 2021.

2. DZIAŁALNOŚĆ WŁADZ STATUTOWYCH ODDZIAŁU 
     OKRĘGOWEGO W WARSZAWIE STOWARZYSZENIA    
     KSIĘGOWYCH W POLSCE

2.1 DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU ODDZIAŁU

1.

2.

3.

4.

W okresie od 1 września 2021 

roku do 31 sierpnia 2022 roku, 

w.celu wykonania zadań nałożo-

nych przez art. 37 Statutu Stowa-

rzyszenia Księgowych w Polsce, 

Prezydium Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie odbyło 12 protokołowanych 

posiedzeń. W trakcie posiedzeń podjęto 365 uchwał, które dotyczyły między innymi nastę-

pujących spraw:

organizacji kursów i szkoleń przez placówki kształcenia ustawicznego w formie stacjonar-

nej, z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub hybrydowej;

nadzoru wewnętrznego nad realizowanymi w placówkach kształcenia ustawicznego kursami;

zatwierdzenia regulaminów wewnętrznych i zmian do nich wprowadzanych;

przyjęcia członków zwyczajnych, członków zwyczajnych – dyplomowanych księgowych 

oraz.członków wspierających;

Systemu Zarządzania Jakością zgodnego z wymaganiami normy PN-EN ISO 9001:2015-10



19

W okresie od 1 września 2021 

roku do 31 sierpnia 2022 roku, 
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Systemu Zarządzania Jakością zgodnego z wymaganiami normy PN-EN ISO 9001:2015-10

Posiedzenie Prezydium 
Zarządu Oddziału 

Okręgowego w Warszawie 
Stowarzyszenia Księgowych 

w Polsce  

– 16 września 2021 roku

W okresie od 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 roku Okręgowa Komisja Rewi-

zyjna w Warszawie odbyła 6 protokołowanych zebrań. W trakcie posiedzeń poruszano 

zagadnienia związane z realizacją planów działań w zakresie prac należących do zadań Komi-

sji, m.in.:

przeprowadzenie i omówienie kontroli dokumentacji i ksiąg rachunkowych za rok 2021;

sporządzenie i omówienie „Informacji ogólnej OKR za rok 2021” oraz protokołu dotyczce-

go oceny prawidłowości sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego.

Komisja realizowała również na bieżąco plan pracy OKR ustalony na lata 2019 – 2022 

oraz.przeprowadziła ocenę efektywności działania Oddziałów i innych jednostek organizacyj-

nych Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP. Członkowie Komisji brali również udział w.co-

rocznych audytach funkcjonującego w Oddziale Systemu Zarządzania Jakością. 

2.2 OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA

1.

2.

4.

5.

3.

1.

2.
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W okresie od 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 roku do Okręgowego Sądu Kole-

żeńskiego wpłynęła 1 sprawa do rozpoznania.  Okręgowy Sąd Koleżeński w Warszawie 

odbył 1 zebranie.

2.3 OKRĘGOWY SĄD KOLEŻEŃSKI

W okresie od 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 roku Komisja ds. Szkoleń 

i.Wydawnictw odbyła 4 protokołowane zebrania, podczas których członkowie Komisji 

oraz koordynatorzy kursów omawiali:

zmiany dotyczące aktów normujących funkcjonowanie placówek kształcenia ustawiczne-

go, w tym m.in. statutów i regulaminów;

wytyczne do programów kursów długich oraz kursów krótkich -  zarówno nowe wytyczne 

do programów oraz zmiany do funkcjonujących już wytycznych do programów;

sprawozdanie z nadzoru wewnętrznego na rok szkolny 2020/2021;

organizację roku szkolnego 2021/2022, tzn. omawiano oferty nowych kursów, przedsta-

wiano podział prac w zakresie koordynacji programów kursów. 

2.4 KOMISJA DS. SZKOLEŃ I WYDAWNICTW

Zakres działania Komisji Egzaminacyjnej został ujęty w Regulaminie przeprowadzania egzami-

nów wewnętrznych przez niepubliczne placówki kształcenia ustawicznego, dla których osobą 

prowadzącą jest Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Warszawie. 

W okresie od 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 roku Komisja Egzaminacyjna 

odbyła 4 protokołowane zebrania, w czasie których zajmowała się:

opiniowaniem standardów oraz wytycznych do egzaminów wewnętrznych, które są.wyko-

rzystywane przez placówki kształcenia ustawicznego prowadzone przez Stowarzyszenie 

Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Warszawie;

podejmowaniem decyzji o wpisaniu do bazy zadań egzaminacyjnych i wzorców prawidło-

wych odpowiedzi oraz ich oceny; 

nadzorowaniem przeprowadzanych egzaminów w placówkach kształcenia ustawicznego;

rozpatrywaniem odwołań od wyników egzaminu oraz powoływaniem i odwoływaniem 

egzaminatorów.

2.5 KOMISJA EGZAMINACYJNA

1.

2.

4.

3.

1.

2.

4.

3.



2.6 KOMISJA DS. CZŁONKOWSKICH

W okresie od 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 roku Komisja ds. Członkowskich 

odbyła 3 protokołowane zebrania, podczas których członkowie Komisji na bieżąco:

opiniowali wnioski w sprawie przyjęcia i skreślenia członków zwyczajnych, członków zwyczaj-

nych – dyplomowanych księgowych oraz członków wspierających i przedkładali je Zarządowi 

Oddziału;

określali kierunki działania zmierzające do utrzymania istniejącego stanu członków jak.rów-

nież pozyskania nowych;

koordynowali prace związane z organizowaniem bezpłatnych odczytów na rzecz członków;

określali kierunki działań związanych z integracją członków jednostek organizacyjnych 

Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce,  popularyzacją 

celów Stowarzyszenia wśród uczniów szkół średnich oraz studentów, propagowaniem usta-

nowionych przez Stowarzyszenie Księgowych w Polsce tytułów spełniających kryteria zawo-

dowego księgowego według standardów IFAC;

przygotowywali i opiniowali wnioski o nadanie odznaki „Zasłużony w rozwoju Stowarzysze-

nia Księgowych w Polsce” oraz godności członka honorowego Stowarzyszenia Księgowych 

w Polsce;

opiniowali  wnioski o powołanie oraz likwidację jednostek organizacyjnych Oddziału;

upowszechniali zasady „Kodeksu Zawodowej Etyki w Rachunkowości” oraz pozyskiwali 

nowych sygnatariuszy tego Kodeksu. 

Komisja Konsultacyjna swoje działania koncentruje na udzielaniu bezpłatnych konsultacji 

członkom zwyczajnym, członkom zwyczajnym – dyplomowanym księgowym i przedstawicie-

lom członków wspierających Stowarzyszenia z zakresu rachunkowości, prawa podatkowego, 

prawa cywilnego, prawa pracy, prawa gospodarczego oraz płac. Rozmowa z konsultantem, 

w.zamyśle, ma ułatwić i stymulować znalezienie optymalnego rozwiązania danego problemu 

samodzielnie przez osobę zgłaszającą chęć konsultacji. 

W okresie od 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 roku Komisja Konsultacyjna 

odbyła 1 protokołowane zebranie, podczas którego omawiano harmonogramy konsultacji 

oraz sprawy związane z działalnością konsultacyjną Oddziału Okręgowego w Warszawie 

Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. 

2.7 KOMISJA KONSULTACYJNA

W tym czasie odbyły się 83 dyżury konsultacyjne, podczas których członkowie Komisji udzielili:
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7.

6.
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274
KONSULTACJE

stacjonarne, telefoniczne 
lub z wykorzystaniem technik 

i metod komunikacji na odległość

konsultacje dotyczyły 
rachunkowości103

konsultacje dotyczyły 
prawa podatkowego92

konsultacje 
dotyczyły płac33

konsultacje dotyczyły 
rewizji finansowej2

konsultacji dotyczyło 
prawa cywilnego, 
prawa pracy oraz prawa 
gospodarczego

38

Przy Oddziale Okręgowym w Warszawie SKwP funkcjonują kluby zrzeszające ludzi 

dzielących wspólne zainteresowania zawodowe, inwestujących w swój rozwój i stale 

pogłębiających swoją wiedzę, zainteresowanych nawiązywaniem nowych, ciekawych 

znajomości w.swoim środowisku zawodowym. Poszczególne kluby organizują spotkania 

dyskusyjne, okolicznościowe, odczyty, prelekcje, a także prowadzą punkty konsultacyj-

ne. Kluby funkcjonujące przy OO w Warszawie SKwP:

3. KLUBY

3.1 KLUB SENIORA

Klub Seniora

Klub Biegłych Sądowych 

1.

2.

Klub Biegłych Rewidentów3.

Klub Członkowski Spółdzielni 

i Wspólnot Mieszkaniowych 

4.

Klub nauczycieli przedmiotów 

ekonomicznych

5.

Działający w strukturach Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP Klub Seniora swoje 

działania koncentruje wokół integracji Seniorów zawodów związanych z księgowością. Spo-

tkania Klubu umożliwiają jego członkom podtrzymanie wieloletnich oraz nawiązanie nowych 

znajomości, wymianę myśli oraz przyjemne spędzanie czasu.  

17 września 2021 roku członkowie 

Klubu Seniora spotkali się w naszym 

biurze przy ulicy Płockiej aby wysłu-

chać prelekcji Pani Wiesławy Dłubak-

-Bełdyckiej nt. „Ośrodek Niewidomych 

w.Laskach – dzieło Elżbiety Róży-Czac-

kiej”. W trakcie spotkania omówiona 

została również bieżąca działalność 

Klubu Seniora. W wydarzeniu udział 

wzięło 45 osób. 
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Działający w strukturach Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP Klub Seniora swoje 
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Odczyt dla Klubu Seniora  

– 17 września 2021 roku
W okresie od września 2021 roku 

do.sierpnia 2022 roku Klub Seniora 

zorganizował dla swoich członków dwie 

wycieczki jednodniowe pod.hasłem „Ma-

zowsze nasza mała ojczyzna”. 

20 września 2021 roku członkowie 

Klubu wyruszyli na wycieczkę trasą 

Niepokalanów – Szymanów – Guzów – 

Miedniewice. W Niepokalanowie 

uczestnicy wyjazdu mieli okazję przy-

pomnieć sobie postać niezwykłego zakonnika – franciszkanina Ojca Maksymiliana Kolbe, 

w.Szymanowie u sióstr Niepokalanek zachwycili się rzeźbą wykonaną z kararyjskiego marmu-

ru przedstawiającą Najświętszą Maryję Pannę, w Guzowie zwiedzili pałac barokowy na wzór 

zamków znad Loary, a w Miedniewicach sanktuarium Świętej Rodziny. W wycieczce udział 

wzięło 45 osób.

Wycieczka członków Klubu Seniora   

– 20 września 2021 roku

9 maja 2022 roku członkowie Klubu udali się na wycieczkę trasą Nieborów – Arkadia – 

Łowicz – Sromów, podziwiając wspaniałe zabytki: XVII-wieczny  pałac w Nieborowie, unikato-
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wy na skalę europejską park w Arkadii, kolegiatę w Łowiczu z barokowym wystrojem – miejsce 

spoczynku prymasów. W Sromowie zachwyciło ich muzeum Rodziny Brzozowskich przedsta-

wiające w pełni kulturę ludową na Mazowszu. 

Wycieczka członków 
Klubu Seniora   

– 9 maja 2022 roku

Poza wspomnianymi już wycieczkami jednodniowymi Przewodniczący Klubu Seniora Pan 

Ryszard Dudkiewicz zorganizował wyjazdy grupowe – do sanatorium w Ustroniu w Beskidzie 

Śląskim w terminach 2 – 16 października 2021 roku oraz 23 kwietnia – 7 maja 2022 roku, 

w.których udział wzięło 25 – 35 osób, a także na wczasy do Władysławowa w terminach 

31.sierpnia – 12 września 2021 roku oraz 27 maja – 8 czerwca 2022 roku, w których uczest-

niczyło po 40 osób. Informacje o planowanych wyjazdach na wczasy i do sanatorium umiesz-

czane są na naszej stronie internetowej w zakładce Klubu Seniora z co najmniej rocznym 

wyprzedzeniem. 
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Pandemia Covid-19 podobnie jak w roku poprzednim uniemożliwiła zorganizowanie tradycyj-

nego spotkania bożonarodzeniowego dla członków Klubu Seniora, dlatego 17 grudnia 2021 

roku zorganizowane zostało spotkanie w formule online. W trakcie tego spotkania świąteczne 

życzenia dla członków Klubu i ich najbliższych złożyli m.in. Prezes Zarządu Oddziału Okręgo-

wego w Warszawie SKwP Pan Jerzy Koniecki oraz Przewodniczący Klubu Seniora Pan 

Ryszard Dudkiewicz. 

3.2 KLUB BIEGŁYCH SĄDOWYCH

3.3 KLUB BIEGŁYCH REWIDENTÓW

Klub Biegłych Rewidentów działający od września 2015 roku jako wspólna inicjatywa Regio-

nalnego Oddziału w Warszawie Polskiej Izby Biegłych Rewidentów oraz Oddziału Okręgowe-

go w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, swoje działania na rzecz środowiska 

biegłych rewidentów i innych zawodowych księgowych skupia przede wszystkim na.omawia-

niu problemów nurtujących środowisko oraz ich artykułowaniu wobec statutowych organów 

PIBR i SKwP, również na postulowaniu zmian w przepisach prawnych dotyczących biegłych 

rewidentów, rachunkowości i podatków, a także na wspieraniu i doskonaleniu warsztatu 

zawodowego biegłego rewidenta. W tym celu organizuje spotkania, prelekcje i dyskusje poru-

szające aktualne tematy zawodowe, dotyczące szczególnie ustaw o rachunkowości, ustaw 

o.biegłych rewidentach i ich samorządzie, ustaw podatkowych oraz obowiązujących biegłych 

rewidentów kodeksu etyki i standardów zawodowych, warsztatu  pracy biegłego rewidenta 

i.jego roli w.gospodarce.

Działalność Klubu Biegłych Sądowych koncentruje się wokół integracji środowiska biegłych 

sądowych. Na organizowanych spotkaniach poruszane są zagadnienia dotyczące bieżących 

kwestii budzących największe zainteresowanie jego członków. 

W okresie od 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 roku zorganizowano 2 odczyty 

dla członków Klubu, w których łącznie udział wzięły 124 osoby. 

Tematem spotkania, które odbyło się 25 listopada 2022 roku była współpraca biegłych 

sądowych z zakresu rachunkowości i finansów z sądem w sprawach cywilnych, gospodar-

czych oraz dotyczących pracy i ubezpieczeń społecznych. Odczyt zorganizowany we współ-

pracy z Regionalnym Oddziałem Polskiej Izby Biegłych Rewidentów poprowadził dr Andrzej 

Michór – sędzia Sądu Okręgowego we Wrocławiu, wykładowca Krajowej Szkoły Sądownic-

twa i Prokuratury oraz Uniwersytetu Opolskiego. 

11 maja 2022 roku dla członków Klubu zorganizowano odczyt nt. „Rozliczanie kredytów 

frankowych”, który poprowadził Ireneusz Łazarski – biegły sądowy. 
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W okresie od  1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 roku  odbyły się 2 spotkania 

Klubu organizowane przez Oddział Okręgowy w Warszawie SKwP. Oba spotkania 

poprowadziła wiceprzewodnicząca Klubu Pani Marta Kostrzewa.

30 września 2022 roku przedstawiła temat „Zmiany w ustawie o rachunkowości oraz usta-

wie o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym w sierpniu 

2021”. W spotkaniu tym udział wzięły 63 osoby. Natomiast 11 kwietnia 2022 roku przybliżyła 

zagadnienia związane z Polskim Ładem w pracy biegłego rewidenta. W spotkaniu uczestniczy-

ło 61 osób.

3.4. KLUB NAUCZYCIELI PRZEDMIOTÓW EKONOMICZNYCH

Celem funkcjonującego w Oddziale Okręgowym w Warszawie SKwP Klubu nauczycieli 

przedmiotów ekonomicznych jest ułatwienie jego członkom nawiązania współpracy z prakty-

kami – osobami, które na co dzień zajmują się rachunkowością, prawem podatkowym, płaca-

mi i kadrami, mają bogate doświadczenia we wskazanych obszarach i chętnie się nimi dzielą. 

Przynależność do Klubu to dla nauczycieli także okazja do wymiany doświadczeń w zakresie 

realizacji procesu kształcenia w zawodach technik ekonomista, technik rachunkowości, 

a.także poznania trendów i potrzeb rynku pracy w zakresie zawodów związanych z rachun-

kowością. 

Na początku 2022 roku kwestia naliczania wynagrodzeń, szczególnie nauczycieli, wywołała 

ogromne zamieszanie, dlatego Klub nauczycieli przedmiotów ekonomicznych zorganizował  

24 stycznia br. dla kadry pedagogicznej i dyrektorów szkół odczyt nt. „Wynagrodzenia 

w.świetle Polskiego Ładu – wybrane zagadnienia”. Spotkanie poprowadziła Pani Elżbieta 

Młynarska-Wełpa – specjalistka ds. kadr i płac, wieloletni menedżer działów HR w między-

narodowych korporacjach, członek Zarządu OO w Warszawie SKwP, przybliżając w jaki sposób 

naliczane będą wynagrodzenia w świetle nowych przepisów. 

30 marca 2022 roku Oddział Okręgowy w Warszawie SKwP wraz z Oddziałem Okręgowym 

w Łodzi SKwP zorganizował dla nauczycieli przedmiotów zawodowych w obrębie zawodów 

technik ekonomista, technik rachunkowości i innych powiązanych przedmiotów zawodo-

wych, a także dyrektorów szkól kształcących w zawodach ekonomicznych, konferencję 

online pod hasłem „Księgowy doradcą biznesu – nowe wyzwania stojące przed księgowymi”. 

Wydarzenie uzyskało patronat Ministra Edukacji i Nauki. 

W trakcie konferencji wykłady merytoryczne poprowadzili wykładowcy na co dzień związani 

z Oddziałem Okręgowym w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce:

26

Pani Katarzyna Tomala – doradca podatkowy, członek Zarządu Oddziału, przedstawiła 

temat „Wpływ zmian wprowadzonych w przepisach podatkowych na funkcjonowanie 

biznesu i pracę księgowego”;
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Pani Marta Kostrzewa  – biegły rewident, poprowadziła prelekcję nt. „Nowoczesne rozwiązania 

technologiczne a funkcjonowanie systemu rachunkowości w podmiotach gospodarczych”.

Wydarzenie zamknął panel dyskusyjny pod hasłem „Zawód księgowego – wizja przyszłości” 

moderowany przez wiceprezesa Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, 

pracownika Katedry Rachunkowości Uniwersytetu Szczecińskiego dr hab. Stanisława Hońkę. 

3.5. KLUB CZŁONKOWSKI SPÓŁDZIELNI I WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH

Podstawowym celem funkcjonowania Klubu Członkowskiego Spółdzielni i Wspólnot Mieszka-

niowych jest współpraca oraz wymiana doświadczeń osób zajmujących się rachunkowością, 

prawem podatkowym i płacami w spółdzielniach i wspólnotach mieszkaniowych. 

Klub współpracuje z Zarządem Głównym w zakresie opiniowania aktów prawnych związanych 

z bilansowymi i podatkowymi aspektami spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych oraz.organizo-

wania dla księgowych odczytów na bieżące tematy związane z prowadzeniem rachunkowości 

spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych.

Klub organizuje spotkania i odczyty o dedykowanej tematyce. W okresie wrzesień 2021 

– sierpień 2022 zorganizowano 5 takich odczytów.

Ciekawe spotkanie nt. „Tryb dokonywania zmian opłat za lokale administrowane przez spółdziel-

nie i wspólnoty mieszkaniowe i powiadomienia o tych zmianach oraz problemy z windykacją 

zaległych opłat za lokale” poprowadził 23 listopada 2021 roku Pan Dariusz Wociór – radca 

prawny. W odczycie uczestniczyło 36 osób.

Kolejne bardzo ciekawe spotkanie poprowadziła 1 marca 2022 roku Pani Helena Pośpie-

szyńska, która skupiła się w swojej prezentacji na zagadnieniach związanych z rozliczaniem 

co i cw w spółdzielniach mieszkaniowych i wspólnotach zgodnie z Prawem energetycznym 

Rozporządzeniem ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 grudnia 2021 roku. Spotkanie 

to.cieszyło się dużym zainteresowaniem, wzięło w nim udział 125 osób.

4. DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA STOWARZYSZENIA

Działalność edukacyjna placówek kształcenia ustawicznego, dla których osobą prowadzącą 

jest.Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Warszawie, prowadzona jest 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe. Obecnie prowa-

4.1 DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA PLACÓWEK KSZTAŁCENIA 
       USTAWICZNEGO
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dzonych jest pięć placówek kształcenia ustawicznego – w Ciechanowie, w Ostrołęce, w Płocku, 

w Siedlcach oraz w Warszawie. Placówki są zarejestrowane w tych jednostkach samorządu 

terytorialnego, w których znajdują się ich siedziby.

W placówkach kształcenia ustawicznego w Ciechanowie, Ostrołęce, Płocku, Siedlcach 

oraz Warszawie w roku szkolnym 2021/2022 prowadzono:

• kursy długie w ramach ścieżki zawodowej dyplomowanego księgowego, dla kandydatów 

na biegłych rewidentów, dla kandydatów na doradców podatkowych, specjalistyczne 

dla.kadry finansowo – księgowej, kadry pionów kadrowo – płacowych;

• kursy dla  biegłych rewidentów pracujących przy badaniu sprawozdań finansowych, 

jak.i.pracujących w pionach finansowo – księgowych różnych firm;

• kursy krótkie aktualizujące wiedzę z zakresu rachunkowości, prawa podatkowego, płac 

oraz prawa pracy.

13 804
PRZESZKOLONYCH OSÓB

przez placówki kształcenia ustawiczne-
go w roku szkolnych 2021 / 2022

—   placówka w Warszawie 

—   placówka w Ciechanowie

—   placówka w Ostrołęce 

—   placówka w Płocku

—   placówka w Siedlcach

12 592 osoby

334 osoby

260 osób

198 osób

420 osób

Szkolenie „Lista płac w 2022 r. a nowelizacja 
Polskiego Ładu - jak stosować bieżące przepisy 

i przygotować się do kolejnych zmian" 

– 24 maja 2022 roku
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Placówki kształcenia ustawicznego są również wpisane do Rejestru instytucji szkoleniowych 

prowadzonego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie. Wpis ten umożliwia organizację 

dla osób bezrobotnych szkoleń,  finansowanych  przez powiatowe urzędy pracy. 

W roku szkolnym 2021/2022 placówki kształcenia ustawicznego prowadziły zajęcia dydak-

tyczne zarówno w formie stacjonarnej,  z wykorzystaniem technik i metod kształcenia na odle-

głość, a także w formie hybrydowej, a więc łączącej formę stacjonarną z formą online. 

Szkolenie „Podatek od towarów 
i usług – najważniejsze zmiany 
w aktualnym stanie prawnym”   

– 8 października 2021 roku

Na podstawie decyzji Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 15 lipca 2020 roku Stowarzy-

szenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Warszawie Centrum Edukacji Zawodowej 

otrzymał akredytacje na prowadzenie kształcenia ustawicznego, przez placówkę w Warszawie, 

w formie pozaszkolnej na kursach:

• podstaw rachunkowości,

• dla samodzielnych księgowych (bilansistów) – specjalistów ds. rachunkowości,

• dla kandydatów na głównych księgowych,

• „Podatki dla księgowych w praktyce”.

Na podstawie decyzji Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 15 grudnia 2020 roku Stowa-

rzyszenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Warszawie Centrum Edukacji Zawodo-

wej otrzymało akredytacje na prowadzenie kształcenia ustawicznego w formie pozaszkolnej 

na.kursach:

• dla kandydatów na dyplomowanych księgowych,

• „Kadry i płace w praktyce”,

• „Specjalista ds. płac – kurs dla zaawansowanych”,

• „Specjalista ds. kadr – kurs dla zaawansowanych”.

Na podstawie decyzji Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 12 maja 2021 roku Stowarzy-

szenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Warszawie Centrum Edukacji Zawodowej 
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otrzymało akredytacje na prowadzenie kształcenia ustawicznego w formie pozaszkolnej 

na.kursach:

• „Specjalista ds. rachunkowości podatkowej”,

• „Rachunkowość budżetu jednostek samorządu terytorialnego jednostek budżeto-

wych oraz samorządowych zakładów budżetowych”,

• „Specjalista ds. podatków”.

Szczegółowe informacje dotyczące organizowanych kursów i szkoleń 

podawane są w naszych ofertach szkoleniowych oraz  na  stronach  internetowych 

naszych placówek kształcenia ustawicznego: 

w Warszawie
www.skp-ow.com.pl

w Ostrołęce
www.ostroleka.skp-ow.com.pl

w Ciechanowie
www.ciechanow.skp-ow.com.pl 

w Płocku
www.plock.skp-ow.com.pl

w Siedlcach
www.siedlce.skp-ow.com.pl

Wykładowcy prowadzący zajęcia dydaktyczne na szkoleniach organizowanych przez placówki 

kształcenia ustawicznego, dla których osobą prowadzącą jest Stowarzyszenie Księgowych 

w.Polsce Oddział Okręgowy w Warszawie, w przeważającej większości są praktykami posiada-

jącymi tytuły zawodowe biegłego rewidenta, doradcy podatkowego czy radcy prawnego, 

a.także wykładowcami warszawskich ekonomicznych szkół wyższych i średnich oraz pracowni-

kami urzędów państwowych.

Oddział wspomaga wykładowców w realizacji ich zadań poprzez organizowanie zebrań  

–.w.szerszym gronie, kiedy spotykają się wszyscy wykładowcy oraz w węższym gdy spotykają 

się wyłącznie wykładowcy nauczający na konkretnych kursach. Organizuje również różne szko-

lenia i spotkania metodyczne m.in.:

• 28 października i 25 listopada 2021 roku zorganizowano spotkania metodyczne 

dotyczące Polskiego Ładu pt.: „Polski Ład w podatkach dochodowych i ubezpie-

czeniach zdrowotnych oraz innych wybranych obszarach”

• 28 lutego 2022 roku zorganizowano szkolenie z zakresu dokumentacji Zintegro-

wanego Systemu Kwalifikacji (ZSK)

• 9 marca 2022 roku zorganizowano szkolenie nt. bezpieczeństwa IT w pracy 

nauczyciela. 

4.2 DOSKONALENIE WARSZTATU PRACY WYKŁADOWCÓW
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Stowarzyszenie Księgowych w Polsce jest pionierem wdrażania 

kwalifikacji związanych z rachunkowością i sprawami kadrowo-

-płacowymi do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (ZSK), 

który porządkuje kwalifikacje w podziale na.odpowiednie 

poziomy zaawansowania. Każda z kwalifikacji ma.przypisany 

odpowiedni poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji (PRK) w skali od 1 do 8. Przypisując kwalifikacje 

do określonego poziomu bierze się pod uwagę wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne 

zdobywane w różnych formach edukacji. Dzięki temu możliwe będzie porównywanie kwalifikacji 

zdobytych na drodze kształcenia formalnego, a więc dyplomów szkół i uczelni, z certyfikatami 

czy dyplomami uzyskanymi w edukacji pozaszkolnej na przykład na kursach prowadzonych 

przez firmy szkoleniowe czy organizacje zawodowe takie jak Stowarzyszenie Księgowych w.Pol-

sce, zarówno w Polsce, jak i Unii Europejskiej. Przypisany określony poziom umiejętności na.wy-

dawanych dyplomach i certyfikatach ułatwi pracownikom prezentowanie swoich kwalifikacji 

w.sposób bardziej zrozumiały, a pracodawcom  porównywanie kwalifikacji i ocenę rzeczywistych 

kompetencji kandydatów do pracy.

4.3 ZINTEGROWANY SYSTEM KWALIFIKACJI 

Z inicjatywy Stowarzyszenia Księgowych w Polsce do Zintegrowanego Systemu Kwalifi-

kacji włączonych zostało pięć kwalifikacji rynkowych:

5. CERTYFIKATY ZAWODOWE 

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce realizuje unikatowy, autorski system certyfikacji zawodu 

księgowego w formie czterostopniowej ścieżki edukacji         stopień I – księgowy, stopień II – 

specjalista ds. rachunkowości, stopień III – główny księgowy, stopień IV – dyplomowany księgowy, 

umożliwiający uzyskanie potwierdzenia kompetencji zawodowych na rynku, na którym zapo-

trzebowanie na profesjonalnych księgowych nie spada. Zgodnie z uchwałą nr.732/111/2009 

przez certyfikację zawodu księgowego rozumie się poświadczenie, sprawdzonych w trybie 

egzaminów, kwalifikacji osób przygotowanych do wykonywania zawodów związanych 

z.rachunkowością.

Wspomaganie obsługi procesów księgowych Obsługa procesów księgowych

Zarządzanie procesami księgowymi

Zarządzanie obsługą spraw kadrowych

Zarządzanie procesami płacowymi
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Odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku pracy było wprowadzenie tytułów zawodowych 

–.certyfikowanego eksperta usług księgowych i certyfikowanego specjalisty usługowego 

prowadzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych.

Certyfikowanie zawodu księgowego prowadzone przez SKwP polega na potwierdzeniu efektów 

kształcenia poprzez przystąpienie do pisemnego egzaminu na zakończenie kursu na.każdym 

szczeblu ścieżki certyfikacji. Certyfikaty wydawane przez SKwP cieszą się dużym prestiżem 

wśród przedsiębiorców i pracodawców.

5.1 DYPLOMOWANY KSIĘGOWY

Dyplomowanym księgowym jest osoba o sprawdzonej oraz aktualizowanej wiedzy i umiejętno-

ściach w zakresie organizowania rachunkowości jednostek, prowadzenia ksiąg rachunkowych 

oraz sporządzania sprawozdań finansowych zgodnie z polskimi i międzynarodowymi standar-

dami rachunkowości, a także zarządzania gospodarką finansową i rozliczeniami podatkowymi 

jednostki.

Zgodnie z przyjętymi zasadami tytuł dyplomowanego księgowego może uzyskać osoba, która:

• ukończyła studia wyższe w Polsce lub zagraniczne studia wyższe uznawane w Polsce 

za.równorzędne i włada językiem polskim w mowie i w piśmie oraz odbyła trzyletnią 

księgowy

kod zawodu 331301

I STOPIEŃ

specjalista ds.
rachunkowości

kod zawodu 241103

II STOPIEŃ

główny 
księgowy

kod zawodu 121101

III STOPIEŃ

dyplomowany
księgowy

IV STOPIEŃ

ŚCIEŻKA EDUKACJI W ZAWODZIE KSIĘGOWEGO

Podstawy rachunkowości 
finansowej z elementami 
etyki zawodowej

Wybrane zagadnienia 
publicznoprawne

Rachunkowość finansowa 
z elementami etyki 
zawodowej

Prawo podatkowe

Wybrane problemy 
prawa pracy, ubezpieczeń 
społecznych i prawa 
gospodarczego

Zaawansowana 
sprawozdawczość 
finansowa z elementami 
etyki zawodowej 
i technologii IT

Zarządzanie finansami 
- wybrane zagadnienia

Rachunkowość zarządcza

Zaawansowana rachunkowość 
finansowa z elementami etyki 
zawodowej i technologii IT 
- w oparciu o UoR, KSR, MSR 
i prawo podatkowe

Rachunek kosztów, podstawy 
rachunkowości zarządczej 
i zarządzania finansami

Sprawozdania finansowe 
i ich analiza Rozliczenia podatkowe 

-.zagadnienia wybrane
Prawo podatkowe 
- z uwzględnieniem aktualnego 
orzecznictwa i interpretacji

Prawo gospodarcze - wybrane 
zagadnienia



Ślubowanie odebrali: 

Pan Jerzy Koniecki – Prezes Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzysze-

nia Księgowych w Polsce

Pani Katarzyna Tomala – Sekretarz Głównej Zawodowej Komisji Egzaminacyjnej 
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• praktykę w dziedzinie rachunkowości, w tym co najmniej dwa lata na samodzielnym 

stanowisku albo posiada wykształcenie uzyskane w Polsce lub za granicą, uprawniają-

ce do wstąpienia na studia wyższe i włada językiem polskim w mowie i w piśmie 

oraz.odbyła sześcioletnią praktykę w dziedzinie rachunkowości, w tym co najmniej 

trzy lata na.samodzielnym stanowisku;

• korzysta w pełni z praw publicznych oraz ma pełną zdolność do czynności prawnych;

• ma nieposzlakowaną opinię, a zwłaszcza nie była skazana prawomocnym wyrokiem 

za.umyślnie popełnione przestępstwo: przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospo-

darczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorial-

nego, przeciwko wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo skarbowe;

• jest członkiem Stowarzyszenia Księgowych w Polsce;

• zdała z wynikiem pozytywnym egzaminy na dyplomowanego księgowego;

• złożyła przyrzeczenie.

Tytuł dyplomowanego księgowego jest najwyższym tytułem przyznawanym w ścieżce 

certyfikacji zawodowej księgowego. 

W okresie od 1 września 2021 roku do 31 sierpnia 2022 roku w Oddziale Okręgowym 

w.Warszawie odbyły się dwie uroczystości, podczas których 15 osób złożyło ślubowanie 

i.zostały przyjęte w poczet członków zwyczajnych – dyplomowanych księgowych.

UROCZYSTOŚĆ ŚLUBOWANIA DYPLOMOWANYCH KSIĘGOWYCH

- 16 września 2021 roku

Ślubowanie złożyli:

Pani Anna Byczuk

Pani Violetta Herbich-Sar

Pani Jolanta Karina Kaleta

Pani Anna Keczeń 

Pani Karolina Magdalena Kłaniecka 

Pani Ewa Helena Krakowiak

Pani Grażyna Agata Maciejuk

Pani Elżbieta Agnieszka Prokurat

Pani Agnieszka Przysucha

Pani Agnieszka Witczak
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Uroczystość ślubowania 
Dyplomowanych Księgowych 

– 16 września 2021 roku

Ślubowanie odebrali: 

Pan Jerzy Koniecki – Prezes Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzysze-

nia Księgowych w Polsce

Pan Andrzej Skórzewski – Skarbnik Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie 

Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 

UROCZYSTOŚĆ ŚLUBOWANIA DYPLOMOWANYCH KSIĘGOWYCH

- 21 kwietnia 2022 roku
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Ślubowanie złożyli:

Pani Julita Bagińska

Pani Elżbieta Brynda

Pani Aneta Menderek

Pani Teresa Piasecka 

Pan Michał Żytek 

Uroczystość ślubowania Dyplomowanych Księgowych 

– 21 kwietnia 2022 roku

5.2 CERTYFIKOWANY EKSPERT USŁUG KSIĘGOWYCH

Certyfikat eksperta usług księgowych jest przeznaczony dla osób, które prowadzą lub zamie-

rzają prowadzić biura rachunkowe, czyli usługowo prowadzić księgi rachunkowe przedsiębior-

com, nie będąc u nich zatrudnione. Zakres ich wiedzy musi być uzupełniony o wiele aspektów. 

Kursy dla kandydatów na certyfikowanego eksperta usług księgowych, kończące się egzami-

nem, obejmują m.in. następujące zagadnienia: organizacja usług księgowych, umowa o świad-

czenie usług księgowych, ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej, ochrona danych 

osobowych przy świadczeniu usług księgowych, odpowiedzialność karna skarbowa, organiza-

cja kontroli wewnętrznej, rodzaje ryzyka występujące przy świadczeniu usług księgowych, 

etyka zawodowa obowiązująca przy świadczeniu usług księgowych oraz obowiązki jednostki 

świadczącej usługi księgowe w zakresie rozliczeń wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia 

społeczne, podatków i innych świadczeń publicznoprawnych a także w zakresie ewidencji, spra-

wozdawczości finansowej i statystycznej.

Pierwsze certyfikaty ekspertów usług księgowych zostały wydane przez Oddział Okręgowy 

w.Warszawie we wrześniu 2014 roku. Obecnie w naszym Oddziale w rejestrze ekspertów 

usług księgowych wpisanych jest 146 osób.



5.3 CERTYFIKOWANY SPECJALISTA USŁUGOWEGO PROWADZENIA 
       KSIĄG RACHUNKOWYCH I PODATKOWYCH

Tytuł zawodowy certyfikowanego specjalisty usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych 

i.podatkowych, wprowadzony przez Zarząd Główny Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, 

służy wspieraniu rozwoju usług księgowych wysokiej jakości i wynikającej stąd potrzeby szkole-

nia w zakresie sposobu organizacji tych usług, zwłaszcza usługowego prowadzenia ksiąg 

rachunkowych i podatkowych. 

Tytuł ten może uzyskać osoba, która spełnia następujące wymagania:

• posiada wykształcenie wyższe lub średnie uprawniające do wstąpienia na studia 

wyższe;

• posiada wiedzę i umiejętności specjalisty ds. rachunkowości potwierdzone zaświadcze-

niem kwalifikacyjnym uzyskanym po egzaminie kończącym kształcenie prowadzone 

przez Stowarzyszenie z zakresu II stopnia certyfikacji SKwP lub zaświadczeniem 

o.ukończeniu kursu specjalisty ds. rachunkowości lub też wynikami testu/egzaminu 

wstępnego sprawdzającego wiedzę na poziomie, o którym mowa w pkt. a) i b), przepro-

wadzonego przez placówkę będącą organizatorem kursu;

• posiada co najmniej dwuletnie doświadczenie w pracy w księgowości na stanowiskach 

odpowiadających zakresem czynności co najmniej programowi kursu II stopnia ścieżki 

certyfikacji SKwP;

• uznaje potrzebę ustawicznego doskonalenia zawodowego przez cały okres świadcze-

nia usług prowadzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych;

• rozumie istotę i znaczenie przestrzegania norm i zasad etycznych w pracy zawodowej;

• odbyła szkolenie kursowe i zdała egzamin kwalifikacyjny;

• jest członkiem Stowarzyszenia.

Ślubowanie odebrali: 

Pan Jerzy Koniecki – Prezes Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie Stowarzysze-

nia Księgowych w Polsce

Pan Andrzej Skórzewski – Skarbnik Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie 

Stowarzyszenia Księgowych w Polsce

WRĘCZENIE CERTYFIKATU SPECJALISTY USŁUGOWEGO 

PROWADZENIA KSIĄG RACHUNKOWYCH 

- 21 kwietnia 2022 roku
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Ślubowanie złożyli:

Pani Sylwia Kuczek 
Uroczystość wręczenia certyfikatu specjalisty usługowego 

prowadzenia ksiąg rachunkowych i podatkowych 

– 21 kwietnia 2022 roku

6. DZIAŁALNOŚĆ ODDZIAŁÓW ODDZIAŁU 
     OKRĘGOWEGO W WARSZAWIE SKWP

Oddział w Ciechanowie posiada lokal o powierzchni 264 m². Znajdują się w nim trzy sale 

wykładowe oraz pomieszczenia biurowe wraz z zapleczem socjalnym. Jest to lokal nowo-

czesny, klimatyzowany, funkcjonalny, spełniający wszystkie wymagania dla prowadzenia 

działalności edukacyjnej, odczytowej podtrzymywania więzi środowiskowej członków. 

Istnieje możliwość wynajęcia sal na konferencje lub szkolenia.

Oddział w Ciechanowie zrzesza 225 członków zwyczajnych i członków zwyczajnych – 

dyplomowanych księgowych oraz 4 członków wspierających (stan na dzień 31 sierpnia 

2022 roku).

Oddział w Ciechanowie SKwP wznowił po dłuższej przerwie spotkania dyskusyjne dla człon-

ków. Spotkanie inauguracyjne odbyło się 12 maja 2022 roku w siedzibie Oddziału. Uczestni-

czyło w.nim kilkanaście osób na co dzień zawodowo związanych z szeroko rozumianą księ-

gowością, a także przedstawiciele władz Oddziału w Ciechanowie – prezes Zarządu 

Pan.Andrzej Tyburski, wiceprezes Zarządu Pani Grażyna Wróblewska, sekretarz Zarządu 

Pani.Stefania Pariaszewska oraz członek Zarządu Pani Elżbieta Bojko. 

6.1 ODDZIAŁ W CIECHANOWIE

6.1.1 Działalność organizacyjno-statutowa
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Spotkanie miało charakter otwartej dyskusji 

nad problemami, z którymi na co dzień borykają 

się księgowi i biura rachunkowe, w tym ciągłymi 

zmianami przepisów, wywołanymi m.in. wpro-

wadzeniem niedopracowanej, z czym chyba 

wszyscy się zgodzą, reformy podatkowej Polski 

Ład. Wydarzenie stanowiło także doskonałą 

okazję do dyskusji nad przyszłością zawodu 

księgowego.

Spotkanie dyskusyjne członków Oddziału w Ciechanowie 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 

– 12 maja 2022 roku

27 maja 2022 roku zorganizowano w Ciechanowie obchody Dnia Księgowego oraz 115–lecia 

działalności ruchu księgowych na ziemiach polskich. Gości zgromadzonych w Zajeździe Pande-

roza powitała Pani Grażyna Wróblewska - Wiceprezes Zarządu Oddziału w Ciechanowie 

Stowarzyszenia Księgowych w Polsce. Kilka słów do gości skierował również Prezes Zarządu 

Oddziału w Ciechanowie SKwP Pan Andrzej Tyburski oraz przedstawiciele władz miasta 

Ciechanowa, starostwa powiatu ciechanowskiego, Samorządu Województwa Mazowieckiego, 

kuratorium oświaty w Warszawie, Wojewódzkiego i Powiatowego Urzędu Pracy w Ciechano-

wie, a także przedstawiciele Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP, Zarządu 

Oddziału w Płocku SKwP oraz członków wspierających SKwP. 

W ramach obchodów Dnia Księgowego w Ciechanowie bardzo ciekawy odczyt nt. „Robotyza-

cja w pracy księgowego” poprowadziła Pani Agnieszka Gajewska – biegły rewident, wiceprezes 

Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP. 

Obchody Dnia Księgowego oraz 115–lecia działalności 
ruchu księgowych na ziemiach polskich w Oddziale w 

Ciechanowie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 

– 27 maja 2022 roku
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Obchody Dnia Księgowego oraz 115–lecia działalności 
ruchu księgowych na ziemiach polskich w Oddziale 

w Ciechanowie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 

– 27 maja 2022 roku

Placówka w Ciechanowie organizuje następujące kursy:

• kurs podstaw rachunkowości;

• kurs dla samodzielnych księgowych (bilansistów) – specjalistów ds. rachunkowości;

• kurs dla kandydatów na głównych księgowych;

• kurs „Kadry i płace w praktyce”;

• kurs „Podatki dla księgowych w praktyce”;

• „Książka przychodów i rozchodów – praktyczne ujęcie od podstaw”;

• kurs "Rachunkowość budżetu jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budże-

towych oraz samorządowych zakładów budżetowych";

• kursy krótkie z zakresu rachunkowości, podatków, prawa pracy, zasiłków i świadczeń 

z ubezpieczenia społecznego i innych, wg. zapotrzebowania  środowiska.

6.1.2 Działalność edukacyjna

Wręczenie certyfikatów 
i zaświadczeń o ukończeniu 

kursu „Kadry i płace w praktyce” 

– 16 lipca 2022 roku
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Łącznie w różnych formach szkolenia w roku szkolnym 2021/202 udział wzięły 334 osoby 

(5.kursów długich i 6 kursów krótkich).

Wręczenie certyfikatów i zaświadczeń 
o ukończeniu kursu dla samodzielnych 

księgowych (bilansistów) – specjalistów 
ds. rachunkowości 

– 6 sierpnia 2022 roku

Oddział w Ciechanowie

ul. Ks. Ściegiennego 10 lok 52 (I piętro)

tel.: 23 673 20 01, 781-241-782    |    tel./fax: 23 673 32 00

e-mail: biuro.ciechanow@skp-ow.com.pl

www.ciechanow.skp-ow.com.pl

6.2 ODDZIAŁ W PŁOCKU 

6.2.1 Działalność organizacyjno-statutowa

Oddział w Płocku zmienił w 2022 roku swoją siedzibę i obecnie mieści się w budynku 

przy al. J. Piłsudskiego 35 lok. 3. 

Oddział zrzesza 192 członków zwyczajnych oraz 8 członków wspierających (stan na,dzień 

31 sierpnia 2022 roku). 

7 czerwca 2022 roku Oddział w Płocku zorganizował spotkanie dla członków w ramach obcho-

dów Dnia Księgowego oraz 115–lecia działalności ruchu księgowych na ziemiach polskich. 
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Wśród zaproszonych gości znaleźli się: dr Mariola Szewczyk-Jarocka i dr Paweł Kaczmarczyk 

z Mazowieckiej Uczelni Publicznej w Płocku, Pani Joanna Kruk z Miejskiego Urzędu Pracy 

w.Płocku oraz Pan Andrzej Tyburski – Prezes Oddziału SKwP w Ciechanowie. W spotkaniu 

udział wzięły 34 osoby. 

Obchody Dnia Księgowego oraz 115–lecia działalności ruchu 
księgowych na ziemiach polskich w Oddziale w Płocku 

Stowarzyszenia Księgowych w Polsce  

– 7 czerwca 2022 roku

W ramach działalności szkoleniowej Placówka kształcenia ustawicznego w Płocku orga-

nizuje: 

• kurs podstaw rachunkowości;

• kurs dla samodzielnych księgowych (bilansistów) – specjalistów ds. rachunkowości;

• kurs dla kandydatów na głównych księgowych;

• kurs „Kadry i płace w praktyce”;

• kurs „Specjalista ds. kadr – kurs dla zawansowanych”;

• kursy krótkie z zakresu rachunkowości, podatków, prawa pracy, zasiłków i świadczeń 

z ubezpieczenia społecznego i innych, wg zapotrzebowania środowiska.  

Łącznie w różnych formach szkolenia w roku szkolnym 2021/2022 udział wzięło 198 osób.

6.2.2 Działalność edukacyjna
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Oddział w Płocku

ul. al. J. Piłsudskiego 35 lok. 3 piętro 3 kl. 2

tel.: 24 262 67 62, 781 241 784, 781 241 482

e-mail: biuro.plock@skp-ow.com.pl

www.plock.skp-ow.com.pl

6.3 ODDZIAŁ W SIEDLCACH

6.3.1 Działalność organizacyjno-statutowa

Oddział w Siedlcach zrzesza na dzień 31 sierpnia 2022 roku 199 członków zwyczajnych 

i.5 członków wspierających. 

W ramach działalności statutowej organizowane są bezpłatne odczyty i konsultacje dla człon-

ków zwyczajnych i wspierających. W związku ze stanem pandemii odczyty były organizowane  

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.

W okresie od września 2021 roku do sierpnia 2022 roku zorganizowano dla członków 

zwyczajnych i wspierających trzy odczyty. 

27 września 2021 roku odczyt nt. „Środki trwałe w praktyce z uwzględnieniem najnowszych 

zmian w prawie podatkowym” poprowadziła Pani Agnieszka Deresz – specjalistka ds. podat-

ków. W spotkaniu udział wzięły 273 osoby. 

Pani Agnieszka Deresz poprowadziła także odczyt poświęcony problematycznym zagadnie-

niom z zakresu tzw. estońskiego CIT-u. W spotkaniu przeprowadzonym 21 grudnia 2021 roku 

udział wzięło 196 osób.

Kolejny odczyt, tym razem z prawa pracy, odbył się 25 kwietnia 2022 roku. Spotkanie nt..„No-

welizacja Kodeksu pracy – projektowane zmiany” poprowadził Pan Jacek Kędziora - specjalista 

ds..kadr, adwokat. W spotkaniu uczestniczyło 217 osób.

Stowarzyszenie Księgowych w Polsce Oddział Okręgowy w Warszawie Centrum Edukacji 

Zawodowej z siedzibą w Siedlcach przy ul. Świętojańskiej 7 organizuje następujące kursy 

długie:

6.1.2 Działalność edukacyjna
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oraz kursy krótkie z zakresu  rachunkowości, podatków, prawa pracy, prawa zamówień publicz-

nych, zasiłków i świadczeń z ubezpieczenia społecznego i innych, według zapotrzebowania 

środowiska. 

Łącznie  w  różnych  formach  szkolenia  w roku szkolnym 2021/2022 udział wzięło  420  osób.

Oddział w Siedlcach

ul. Świętojańska 7

tel./fax: 25 633-36-54

e-mail: biuro.siedlce@skp-ow.com.pl 

www.siedlce.skp-ow.com.pl

• kurs podstaw rachunkowości;

• kurs dla samodzielnych księgowych (bilansistów) – specjalistów ds. rachunkowości;

• kurs dla kandydatów na głównych księgowych;

• kurs „Kadry i płace w praktyce”;

• kurs „Specjalista do spraw płac- kurs dla zaawansowanych”;

• kurs „Specjalista do spraw kadr- kurs dla zaawansowanych”;

• kurs „Książka przychodów i rozchodów – praktyczne ujęcie od podstaw”;

• kurs „Podatki dla księgowych w praktyce”
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7. KONFERENCJA „BIURA RACHUNKOWE NA ZAKRĘCIE 
     – KIERUNKI ROZWOJU ORAZ NOWE WYZWANIA”

Oddział Okręgowy w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce wraz z Komisją Biur 

Rachunkowych działającą przy Zarządzie Głównym SKwP w dniu 4 listopada 2021 r. zorgani-

zował II edycję wydarzenia w całości poświęconego problemom biur rachunkowych, tj. konfe-

rencję online „Biura rachunkowe na zakręcie – kierunki rozwoju oraz nowe wyzwania”. Wyda-

rzenie, po.raz kolejny moderowane przez Panią Anetę Lech – przewodniczącą Komisji Biur 

Rachunkowych, zgromadziło obszerne audytorium – ponad 3000 osób zarejestrowało się 

na.konferencję, z czego poszczególnym segmentom wydarzenia przysłuchiwało się każdorazo-

wo ok. 1500 uczestników. 
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Jerzy Koniecki – prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz Zarządu Oddziału Okręgo-
wego w Warszawie SKwP i Pani Aneta Lech – moderator konferencji „Biura rachunkowe na zakręcie – kierunki 

rozwoju oraz nowe wyzwania”, przewodnicząca Komisji Biur Rachunkowych przy Zarządzie Głównym SKwP

Podczas konferencji padło wiele ważkich pytań: czy prowadzenie biura rachunkowego to dzisiaj 

dobry czy raczej ryzykowny biznes? Co jest dziś największym wyzwaniem dla biur rachunko-

wych? Czy biura rachunkowe są przygotowane na rewolucję jaką niesie Polski Ład i ustruktury-

zowana elektroniczna faktura? Czego biznes oczekuje od biura rachunkowego? Czy prowadze-

nie biura rachunkowego powinno być uregulowane? Odpowiedzi na nie szukali paneliści konfe-

rencji:

dr hab. Stanisław Hońko – pracownik 

Katedry Rachunkowości Uniwersytetu 

Szczecińskiego, wiceprezes Zarządu Głów-

nego SKwP zaprezentował wyniki ankiety 

przeprowadzonej wśród osób korzystają-

cych z usług biur rachunkowych.

Prezentacja dr hab. Stanisława Hońki

Katarzyna Tomala  – doradca podatkowy, członek Zarządu Oddziału Okręgowego w Warszawie 

SKwP – poprowadziła prelekcję nt. „Nowy Ład – nowe rozwiązania dla klientów – nowe wyzwa-

nia dla Biur Rachunkowych”.
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Pani Katarzyna Tomala 
oraz Pani Aneta Lech

Bogdan Zatorski – ekspert konsultingu 

biznesowego i rozwoju produktu w.Sym-

fonii poprowadził prelekcję nt. „Faktury 

elektroniczne – nowe wyzwania”.

Joanna Walentek – project Manager modułu 

Kadry Płace i HR enova365 przeprowadziła 

prelekcję nt. „Nowe wyzwania w zakresie kadr 

i płac”. 

Prezentacja Pana 
Bogdana Zatorskiego

Prezentacja 
Pani Joanny Walentek
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Bardzo ciekawym i budzącym spore emocje punktem konferencji były panele dyskusyjne. 

W.panelu „Biuro Rachunkowe partnerem w biznesie, czyli czego Biznes oczekuje od Biur 

Rachunkowych” moderowanym przez Pana Leszka Lewandowicza - doradcę podatkowego, 

sekretarza Zarządu Głównego SKwP udział wzięli:

• Katarzyna Adamska-Dutkiewicz - Wiceprezeska Zarządu i Główna Księgowa Fun-

dacji Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz Prezeska Spółdzielni Kooperaty-

wa Pozarządowa

• Sławomir Hryniewicz - przedsiębiorca,  współzałożyciel i Prezes Stowarzyszenia 

Przedsiębiorców Kąteckich

• Katarzyna Waszkiewicz - kierownik Referatu Kontroli Celno-Skarbowej i Postępo-

wania Podatkowego Dolnośląskiego Urzędu Celno – Skarbowego

Uczestnicy panelu 
dyskusyjnego 

„Biuro Rachunkowe 
partnerem w biznesie, 

czyli czego Biznes 
oczekuje od Biur 
Rachunkowych”

W panelu pod hasłem „Biznes czy Misja – czyli czego oczekują Biura Rachunkowe” modero-

wanym przez Panią Anetę Lech – przewodniczącą Komisji Biur Rachunkowych działającej 

przy.Zarządzie Głównym SKwP udział wzięli przedstawiciele organizacji zrzeszających biura 

rachunkowe:

• Beata Boruszkowska - Prezes Krajowej Izby Biur Rachunkowych, właścicielka biura 

rachunkowego, trener biznesu i konsultant

• Julia Alicja Dybkowska - przedsiębiorca i właściciel Biura Rachunkowego oraz wice-

prezes Fundacji Wspierania i Rozwoju Biur Rachunkowych

• Magdalena Michałowska - założyciel Stowarzyszenia Współpracujących Biur 

Rachunkowych



47

Uczestnicy panelu 
dyskusyjnego

 „Biznes czy Misja 
– czyli czego oczekują 

Biura Rachunkowe”

8. KONFERENCJA Z OKAZJI DNIA KSIĘGOWEGO

Zgodnie z wieloletnią tradycją Oddział Okręgowy w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych 

w.Polsce z okazji Dnia Księgowego zorganizował, dla swoich członków, w dniu 31 maja 

2022.roku konferencję wypełnioną ciekawymi wykładami merytorycznymi, poruszającymi 

najważniejsze aktualne zagadnienia i dyskusjami nad kwestiami istotnymi dla całego środowi-

ska księgowych. Tegoroczna edycja konferencji miała szczególnie uroczysty charakter bowiem 

w roku 2022 przypada jubileusz 65-lecia istnienia Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP 

oraz 115-lecia działalności ruchu księgowych na.zie-

miach polskich. Hasłem konferencji moderowanej 

przez Panią Agnieszkę Gajewską – biegłego rewidenta, 

wiceprezesa Zarządu Oddziału Okręgowego w War-

szawie SKwP było „Quo vadis Computantis?’. 

Pani Agnieszka Gajewska – moderator 
konferencji zorganizowanej z okazji Dnia Księgowego, 

wiceprezes Zarządu Oddziału Okręgowego 
w Warszawie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce

Paneliści konferencji:

• dr hab. Stanisław Hońko – pracownik Katedry Rachunkowości Uniwersytetu Szcze-

cińskiego, wiceprezes Zarządu Głównego SKwP poprowadził prelekcję nt. „Księgowy 

w.dobie przemian społeczno-technologicznych”
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• Pan Leszek Lewandowicz – doradca podatkowy, sekretarz Zarządu Głównego SKwP 

przedstawił temat „Bieżące zagadnienia w rozliczaniu podatku od towarów i usług”

• Pani Katarzyna Tomala – doradca podatkowy, członek Zarządu Oddziału Okręgowe-

go w Warszawie SKwP przeprowadziła prelekcję nt. „Polski Ład – aktualne problemy 

w rozliczaniu podatków dochodowych przez przedsiębiorców” 

• Pani Elżbieta Młynarska-Wełpa – specjalistka w zakresie kadr i płac, członek Zarzą-

du Oddziału Okręgowego w Warszawie SKwP omówiła temat „Polski Ład – naliczanie 

wynagrodzeń w aktualnym stanie prawnym”

Wszystkie wykłady były niezwykle interesujące jednak największe emocje wzbudził panel 

dyskusyjny poświęcony przyszłości zawodu księgowego i planowanym rozwiązaniom praw-

nym dotyczącym tego zawodu. Do dyskusji moderowanej przez Panią Agnieszkę Gajewską 

zaproszono przedstawicieli różnych środowisk. Padło wiele zasadniczych pytań – o potrzebę 

zdefiniowania i uregulowania zawodu, o formę i zakres ewentualnej regulacji, korzyści z niej.wy-

nikające, ale także o koszty i możliwe konsekwencje.

Uczestnicy panelu dyskusyjnego 
„Zawód księgowego – planowane rozwiązania prawne”

Podczas konferencji swoją premierę miał 

raport, przygotowany przez Oddział 

Okręgowy w Warszawie Stowarzyszenia 

Księgowych w Polsce i firmę Symfonia 

–.producenta oprogramowania, na temat 

przyszłości zawodów księgowych. Raport 

„Doradca i analityk czy rachmistrz?” 

powstał na bazie ankiety przeprowadzo-
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nej wśród uczestników konferencji „Księgowy na rynku pracy nowe wyzwania w dobie cyfry-

zacji życia gospodarczego”, zorganizowanej przez Oddział w Warszawie SKwP w kwietniu 

2021 roku dla nauczycieli i dyrektorów szkół kształcących w zawodach technik rachunkowo-

ści i technik ekonomista, a także na podstawie badania ankietowego przeprowadzonego 

wśród członków SKwP z całej Polski.

9. WŁADZE ODDZIAŁU OKRĘGOWEGO W WARSZAWIE 
     KADENCJA 2019 - 2022

9.1 ZARZĄD ODDZIAŁU OKRĘGOWEGO W WARSZAWIE  

Jerzy Koniecki
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Agnieszka Cicha
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  D S .  S Z KO L E N I A

Agnieszka Gajewska
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  D S .  O RG A N I Z AC J I

Małgorzata Mazurkiewicz
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Andrzej Skórzewski
S K A R B N I K  Z A R Z Ą D U

Elżbieta Młynarska-Wełpa
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  

Jadwiga Godlewska
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  

Adam Kęsik
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  

Maria Rasińska
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  

Elżbieta Woźnicka
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  

Katarzyna Tomala
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U  

Andrzej Tyburski
P R E Z E S  O D DZ I A Ł U  W  C I E C H A N O W I E

Irena Krupińska
P R E Z E S  O D DZ I A Ł U  W  P Ł O C K U

Leszek Marciniuk
P R E Z E S  O D DZ I A Ł U  W  S I E D LC AC H
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9.2 OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA

Henryka Makowska
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Teresa Fołta
C Z Ł O N E K

Wanda Wojas
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Janina Kozakiewicz
C Z Ł O N E K

Agata Matyjasek
C Z Ł O N E K

Wiesława Nahorniak
C Z Ł O N E K  

Irena Morawska
C Z Ł O N E K

9.3 OKRĘGOWY SĄD KOLEŻEŃSKI

Maria Marek
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Piotr Głogowski
C Z Ł O N E K

Cezary Pieńkosz 
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Aneta Lech
C Z Ł O N E K

Beata Molenda-Zaleska
C Z Ł O N E K

Grzegorz Tomala
C Z Ł O N E K  

Krystyna Raczyńska-Styczek
C Z Ł O N E K
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9.4 KOMISJA DS. SZKOLEŃ I WYDAWNICTW

Ewa Komorowska
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Małgorzata Trentowska
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Dorota Nieborek
S E K R E TA R Z

Monika Chodoń
C Z Ł O N E K

Sławomir Pawłowski
C Z Ł O N E K  

Marta Czupryńska-Kociszewska
C Z Ł O N E K  

Krystyna Raczyńska-Styczek
C Z Ł O N E K  

Aldona Salamon
C Z Ł O N E K  

Katarzyna Zasiewska
C Z Ł O N E K  

Wanda Wojas
C Z Ł O N E K  

9.5 KOMISJA DS. CZŁONKOWSKICH 

Elżbieta Woźnicka
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Barbara Dudziec
S E K R E TA R Z

Aleksandra Gwiazdowska
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Liliana Czak-Żukowska
C Z Ł O N E K

Kazimierz Jankowski
C Z Ł O N E K

Emilia Machnacka
C Z Ł O N E K  

Magdalena Kozak
C Z Ł O N E K  

Renata Mościcka
C Z Ł O N E K  

Anna Pilichowska
C Z Ł O N E K  

Dorota Zielińska
C Z Ł O N E K  

Grażyna Wróblewska
C Z Ł O N E K  

9.6 KOMISJA KONSULTACYJNA

Adam Kęsik
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Maria Marek
S E K R E TA R Z

Henryka Makowska
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Sebastian Chochół
C Z Ł O N E K

Teresa Fołta
C Z Ł O N E K

Łukasz Marek Godlewski
C Z Ł O N E K  

Magdalena Giedrojć-Juraha
C Z Ł O N E K  

Ewa Góreczna
C Z Ł O N E K  



Marta Kostrzewa
C Z Ł O N E K  

Magdalena Maksymiuk
C Z Ł O N E K  

Aneta Lech
C Z Ł O N E K  

Renata Mościcka
C Z Ł O N E K  

Elżbieta Młynarska – Wełpa
C Z Ł O N E K  

Barbara Rafalska
C Z Ł O N E K  

Jarosław Sekita
C Z Ł O N E K  

Elżbieta Stepaniuk
C Z Ł O N E K  

Ewa Skórzewska
C Z Ł O N E K  

Marcin Świerżewski
C Z Ł O N E K  

Julita Szukała 
C Z Ł O N E K  

Aneta Wilk-Łyś
C Z Ł O N E K  

Grzegorz Tomala 
C Z Ł O N E K  
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9.7 KOMISJA EGZAMINACYJNA 

Paweł Przedpełski
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Magdalena Liber
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Maria Rasińska
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Elżbieta Młynarska - Wełpa
S E K R E TA R Z

Jadwiga Godlewska
C Z Ł O N E K

Angelika Patrycja Marciniak
C Z Ł O N E K  

Grzegorz Klusek
C Z Ł O N E K  

Cezary Pieńkosz
C Z Ł O N E K  

Dorota Połaska
C Z Ł O N E K  

Andrzej Skórzewski
C Z Ł O N E K  

Katarzyna Tomala
C Z Ł O N E K  

9.8 ZARZĄD KOŁA CZŁONKOWSKIEGO BIUR RACHUNKOWYCH

Elżbieta Woźnicka
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Ewa Komorowska
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Wiesława Nahorniak
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Małgorzata Pyrc
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U

Iwona Szarota
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U



9.9 ZARZĄD KOŁA CZŁONKOWSKIEGO SPÓŁEK

Agnieszka Gajewska
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Henryka Makowska
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Aleksandra Gwiazdowska
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Sebastian Chochół
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U

Małgorzata Trentowska
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U

9.10 ZARZĄD KOŁA CZŁONKOWSKIEGO INSTYTUTÓW 
          NAUKOWO – BADAWCZYCH

Barbara Dudziec
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Jadwiga Łęczycka
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Izabela Krzyżanowska
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

9.11 ZARZĄD KOŁA CZŁONKOWSKIEGO W OSTROŁĘCE

Barbara Dobkowska
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Kazimierz Jankowski
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Ewa Łukowska
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

9.12 ZARZĄD KOŁA CZŁONKOWSKIEGO W PŁOŃSKU

Arkadiusz Dziełakowski
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Emilia Machnacka
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Katarzyna Giżyńska
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

53

9.13 ZARZĄD KOŁA CZŁONKOWSKIEGO TMF POLAND

Anna Rembecka-Orłowska
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Monika Mikołajczyk
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Agnieszka Nowocień
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

9.14 ZARZĄD ODDZIAŁU W CIECHANOWIE

Andrzej Tyburski
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Grażyna Wróblewska
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U



Stefania Pariaszewska
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Elżbieta Bojko
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U

Magdalena Markowska
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U

9.15 ZARZĄD ODDZIAŁU W PŁOCKU

Irena Krupińska 
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Elżbieta Nakwaska
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Anna Pilichowska
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Joanna Giszczak
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U

Grażyna Golat
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U

9.16 ZARZĄD ODDZIAŁU W SIEDLCACH

Leszek Marciniuk 
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Irena Furmanek
S E K R E TA R Z  Z A R Z Ą D U

Renata Mościcka
W I C E P R E Z E S  Z A R Z Ą D U

Maria Leszczyńska
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U

Agnieszka Łukasiewicz
C Z Ł O N E K  Z A R Z Ą D U
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10. PREZYDIA KLUBÓW FUNKCJONUJĄCYCH 
       W STRUKTURZE ODDZIAŁU OKRĘGOWEGO 
       W WARSZAWIE 

10.1 PREZYDIUM KLUBU SENIORA (KADENCJA 2020 – 2023)

Ryszard Dudkiewicz
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Bożena Skorupska
S E K R E TA R Z

Marianna Wójtowicz
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Tadeusz Naumiuk
C Z Ł O N E K

10.2 PREZYDIUM KLUBU BIEGŁYCH SĄDOWYCH 
         (KADENCJA 2020 – 2023)

Barbara Natorska-Zieniuk
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Elżbieta Marszałek
C Z Ł O N E K

Józef Kuszneruk
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y



10.3 PREZYDIUM KLUBU BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

Leszek Marciniuk 
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Elżbieta Wiślicka
S E K R E TA R Z

Marta Kostrzewa 
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Aneta Wilk-Łyś 
C Z Ł O N E K

Ewa Góreczna  
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

10.4. PREZYDIUM KLUBU NAUCZYCIELI PRZEDMIOTÓW 
           EKONOMICZNYCH (KADENCJA 2020 – 2023)

Andżelika Patrycja Marciniak 
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Joanna Śliżewska 
S E K R E TA R Z

Bożena Czapkiewicz   
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

10.5. PREZYDIUM KLUBU WSPÓLNOT I SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWYCH

Jerzy Więch 
P R Z E W O D N I C Z ĄC Y

Halina Lis
S E K R E TA R Z

Józef Kuszneruk
W I C E P R Z E W O D N I C Z ĄC Y
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11. PRACOWNICY BIURA ZARZĄDU ODDZIAŁU 
       OKRĘGOWEGO W WARSZAWIE (STAN NA DZIEŃ 31 SIERPNIA 2022 ROKU)

Paweł Przedpełski
DY R E K TO R  B I U R A

Magdalena Liber
K I E RO W N I K  DZ I A Ł U  S Z KO L E N I A

Ilona Hübner
G Ł Ó W N Y  K S I Ę G O W Y

Grzegorz Klusek
K I E RO W N I K  DZ I A Ł U  A D M I N I S T R AC J I  

Dorota Połaska (urlop rodzicielski)
K I E RO W N I K  DZ I A Ł U  O RG A N I Z AC J I                           

Sylwia Polesiak
Z A S T Ę P C A  G Ł Ó W N E G O  K S I Ę G O W E G O

Agnieszka Koślińska
Z A S T Ę P C A  K I E RO W N I K A  DZ I A Ł U  S Z KO L E N I A

Krzysztof Żelazowski
ZASTĘPCA KIEROWNIKA DZIAŁU ADMINISTRACJI  

Karolina Gębska 
R E W I D E N T  D S .  S Z KO L E Ń  I  O RG A N I Z AC J I

Dorota Kalinowska 
R E W I D E N T  D S .  K A D R ,  P Ł AC  I  K S I Ę G O W O Ś C I  

Justyna Wasek 
R E W I D E N T  D S .  S Z KO L E Ń

Ewa Mielnicka
S TA R S Z Y  I N S P E K TO R  D S .  S Z KO L E Ń

Agnieszka Kanigowska
STARSZY INSPEKTOR DS. SZKOLEŃ I ORGANIZACJI

Serafina Sobczak
S TA R S Z Y  I N S P E K TO R  D S .  K S I Ę G O W O Ś C I



Marek Węcowski
S TA R S Z Y  I N S P E K TO R  D S .  A D M I N I S T R AC J I

Tomasz Filip 
I N S P E K TO R  D S .  O RG A N I Z AC J I  I  S Z KO L E Ń  

Klaudia Afeltowicz 
I N S P E K TO R  D S .  S Z KO L E Ń  

Patrycja Grodzicka (urlop rodzicielski)
I N S P E K TO R  D S .  K S I Ę G O W O Ś C I

Sylwia Jaworska 
I N S P E K TO R  D S .  S Z KO L E Ń   

Beata Jerczyńska 
I N S P E K TO R  D S .  A D M I N I S T R AC J I

Izabela Jurczak
I N S P E K TO R  D S .  P RO M O C J I

Beata Konowalik
I N S P E K TO R  D S .  S Z KO L E Ń

Monika Kazimierczuk
I N S P E K TO R  D S .  S Z KO L E Ń

Julia Koślińska
I N S P E K TO R  D S .  S Z KO L E Ń  I  O RG A N I Z AC J I

Monika Makowska 
I N S P E K TO R  D S .  S Z KO L E Ń  I  O RG A N I Z AC J I

Wioleta Snopek
I N S P E K TO R  D S .  S Z KO L E Ń  I  O RG A N I Z AC J I

Anna Sitarek
I N S P E K TO R  D S .  S Z KO L E Ń  I  O RG A N I Z AC J I

Pavlo Shupikov 
R E F E R E N T  D S .  A D M I N I S T R AC J I

Piotr Wójcik 
R E F E R E N T  D S .  A D M I N I S T R AC J I  
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